
SERVICIOS DE AGUA POTABLE, ALCANTARILLADO Y SANEMIENTO DE MATEHUALA
Estado de San Luis Potosí

Estado Analítico del Ejercicio Presupuesto de Egresos
10/feb./2020

Clasificación Económica (por Tipo de Gasto)
04:14 p. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_CL2

Usr: GLAFIRA ALTAMIRANO FLORES

 | Del 01/ene./2020 Al 31/ene./2020

Concepto Aprobado Modificado
Ampliaciones /
(Reducciones) Devengado Pagado Subejercicio

Egresos

$50,567,000.00Gasto Corriente $50,683,750.00 $4,242,404.07 $3,429,907.52$116,750.00 $46,441,345.931

$31,809,000.00Gasto de Capital $31,809,000.00 $35,550.00 $35,550.00$0.00 $31,773,450.002

$2,415,000.00Pensiones y Jubilaciones $2,415,000.00 $201,073.20 $201,073.20$0.00 $2,213,926.804

$84,791,000.00Total $84,907,750.00 $4,479,027.27 $3,666,530.72$116,750.00 $80,428,722.73
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SERVICIOS DE AGUA POTABLE, ALCANTARILLADO Y SANEMIENTO DE MATEHUALA
Estado de San Luis Potosí

Estado Analítico del Ejercicio Presupuesto de Egresos
10/feb./2020

Clasificación por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)
04:06 p. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_CP_CTO

Usr: GLAFIRA ALTAMIRANO FLORES

 | Del 01/ene./2020 Al 31/ene./2020

Concepto Aprobado Ampliaciones /
(Reducciones)

Devengado Pagado SubejercicioModificado

Egresos

1 2 4 5 6 = ( 3 - 4 )3=(1+2)

$19,196,000.00SERVICIOS PERSONALES $1,628,717.90 $1,528,587.34$13,400.00 $17,580,682.10$19,209,400.00

$8,233,000.00REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE $1,004,967.39 $1,004,967.39$0.00 $7,228,032.61$8,233,000.00

$7,609,000.00REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER TRANSITORIO $340,364.05 $323,674.05$5,400.00 $7,274,035.95$7,614,400.00

$2,035,000.00REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES $197,664.02 $114,223.46$8,000.00 $1,845,335.98$2,043,000.00

$1,319,000.00OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS $85,722.44 $85,722.44$0.00 $1,233,277.56$1,319,000.00

$12,581,000.00MATERIALES Y SUMINISTRO $1,012,121.70 $881,800.36$0.00 $11,568,878.30$12,581,000.00

$650,000.00Materiales de administración, emisión de docuemntos y artículos de oficiales $36,802.57 $27,000.65$0.00 $613,197.43$650,000.00

$50,000.00ALIMENTOS Y UTENSILIOS $1,407.79 $1,206.40$0.00 $48,592.21$50,000.00

$6,200,000.00MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN $667,602.57 $657,674.40$0.00 $5,532,397.43$6,200,000.00

$2,170,000.00Productos químicos, farmacéuticos y de laboratorios $182,789.84 $131,149.97$0.00 $1,987,210.16$2,170,000.00

$1,500,000.00COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $91,839.01 $46,516.59$0.00 $1,408,160.99$1,500,000.00

$1,186,000.00VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS $2,796.85 $2,796.85$0.00 $1,183,203.15$1,186,000.00

$825,000.00HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES $28,883.07 $15,455.50$0.00 $796,116.93$825,000.00

$18,790,000.00SERVICIOS GENERALES $1,601,564.47 $1,019,519.82$103,350.00 $17,291,785.53$18,893,350.00

$7,460,000.00SERVICIOS BÁSICOS $724,654.91 $724,654.91$0.00 $6,735,345.09$7,460,000.00

$900,000.00SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO $100,671.68 $45,541.67$0.00 $799,328.32$900,000.00

$1,550,000.00SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS $62,999.00 $62,999.00$0.00 $1,487,001.00$1,550,000.00

$250,000.00SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES $22,496.10 $22,496.10$0.00 $227,503.90$250,000.00

$685,000.00SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN $12,794.83 $4,289.67$1,350.00 $673,555.17$686,350.00

$470,000.00SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD $21,551.72 $0.00$0.00 $448,448.28$470,000.00

$290,000.00Servicios de traslados y viáticos $19,656.77 $19,656.77$0.00 $270,343.23$290,000.00

$100,000.00SERVICIOS OFICIALES $9,028.85 $6,961.80$0.00 $90,971.15$100,000.00

$7,085,000.00OTROS SERVICIOS GENERALES $627,710.61 $132,919.90$102,000.00 $6,559,289.39$7,187,000.00

$2,415,000.00TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTROS SERVICIOS $201,073.20 $201,073.20$0.00 $2,213,926.80$2,415,000.00

$2,415,000.00PENSIONES Y JUBILACIONES $201,073.20 $201,073.20$0.00 $2,213,926.80$2,415,000.00

$7,570,000.00BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES $0.00 $0.00$0.00 $7,570,000.00$7,570,000.00

$1,640,000.00MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN $0.00 $0.00$0.00 $1,640,000.00$1,640,000.00

$230,000.00EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO $0.00 $0.00$0.00 $230,000.00$230,000.00

$930,000.00VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE $0.00 $0.00$0.00 $930,000.00$930,000.00

$1,936,000.00MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS $0.00 $0.00$0.00 $1,936,000.00$1,936,000.00

$1,762,000.00BIENES INMUEBLES $0.00 $0.00$0.00 $1,762,000.00$1,762,000.00

$1,072,000.00ACTIVOS INTANGIBLES $0.00 $0.00$0.00 $1,072,000.00$1,072,000.00

$24,239,000.00INVERSIÓN PÚBLICA $35,550.00 $35,550.00$0.00 $24,203,450.00$24,239,000.00

$24,239,000.00OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO $35,550.00 $35,550.00$0.00 $24,203,450.00$24,239,000.00



SERVICIOS DE AGUA POTABLE, ALCANTARILLADO Y SANEMIENTO DE MATEHUALA
Estado de San Luis Potosí

Estado Analítico del Ejercicio Presupuesto de Egresos
10/feb./2020

Clasificación por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)
04:06 p. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_CP_CTO

Usr: GLAFIRA ALTAMIRANO FLORES

 | Del 01/ene./2020 Al 31/ene./2020

Concepto Aprobado Ampliaciones /
(Reducciones)

Devengado Pagado SubejercicioModificado

Egresos

1 2 4 5 6 = ( 3 - 4 )3=(1+2)

$84,791,000.00   Total del Gasto $4,479,027.27 $3,666,530.72$116,750.00 $80,428,722.73$84,907,750.00



SERVICIOS DE AGUA POTABLE, ALCANTARILLADO Y SANEMIENTO DE MATEHUALA
Estado de San Luis Potosí

Estado Analítico del Ejercicio Presupuesto de Egresos
10/feb./2020

Clasificación Funcional (Finalidad y Función)
04:18 p. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_FN3

Usr: GLAFIRA ALTAMIRANO FLORES

 | Del 01/ene./2020 Al 31/ene./2020

Aprobado Ampliaciones /
(Reducciones)

Devengado Pagado SubejercicioModificado

1 2 4 5 6 = ( 3 - 4 )
Concepto

Egresos

3=(1+2)

$24,269,900.00GOBIERNO $1,578,344.45 $1,412,259.82$97,250.00 $22,788,805.55$24,367,150.00

$24,269,900.00ASUNTOS FINANCIEROS Y HACENDARIOS $1,578,344.45 $1,412,259.82$97,250.00 $22,788,805.55$24,367,150.00

$60,521,100.00DESARROLLO SOCIAL $2,900,682.82 $2,254,270.90$19,500.00 $57,639,917.18$60,540,600.00

$60,521,100.00VIVIENDA Y SERVICIOS  A LA COMUNIDAD $2,900,682.82 $2,254,270.90$19,500.00 $57,639,917.18$60,540,600.00

Total del Gasto $84,791,000.00 $116,750.00 $84,907,750.00 $4,479,027.27 $3,666,530.72 $80,428,722.73



SERVICIOS DE AGUA POTABLE, ALCANTARILLADO Y SANEMIENTO DE MATEHUALA
Estado de San Luis Potosí

Estado Analítico del Ejercicio Presupuesto de Egresos
10/feb./2020

Clasificación Administrativa - Orden de Gobierno
04:15 p. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_UA3_GB_SC

Usr: GLAFIRA ALTAMIRANO FLORES

 | Del 01/ene./2020 Al 31/ene./2020

Concepto Aprobado Ampliaciones /
(Reducciones)

Devengado Pagado SubejercicioModificado

Egresos

1 2 4 5 6 = ( 3 - 4 )3=(1+2)

$84,791,000.00 $116,750.00 $84,907,750.00 $4,479,027.27 $3,666,530.72 $80,428,722.73TOTAL DEL GASTO

$84,791,000.00 $116,750.00 $84,907,750.00 $4,479,027.27 $3,666,530.72 $80,428,722.73ORGANOS AUT?NOMOS
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